
1/5 
 

Pokyny 
 

16. kolo Východočeského poháru dospělých a veteránů 2022 
6. kolo Východočeského poháru žactva a dorostu – podzim 2022 

 
 
Datum:    neděle 30. 10. 2022 
 
Pořádající orgán:  Východočeská oblast Sekce orientačního běhu ČSOS 
 
Pořadatelský subjekt:  OK Slavia Hradec Králové, z. s. 
 
Centrum:    Biřička, Nový Hradec Králové 

(50.1708000N, 15.8577000E) 
 
V centru závodu bude vymezen prostor, určený pro stavbu 
oddílových stanů. Prosíme, nestavějte je mimo tento prostor. 

 
Parkování: Auta: Primárně využijte záchytné parkoviště Biřička (vjezd z ulice 

Partyzánská), které bude organizováno pořadateli. Parkování 
automobilů je bez poplatku. 
Po naplnění kapacity parkoviště parkujte v ulicích Nového Hradce 
Králové (doporučujeme ulice Přemyslova, Husova, Prašingerova, 
nebo Svatováclavské náměstí, viz plánek), dodržujte pravidla 
silničního provozu. Naopak, prosíme, neparkujte v ulicích Mužíkova, 
Na Biřičce a K Biřičce. 
 
Prosíme hradecké závodníky, aby k dopravě využili MHD nebo kolo, 
pro snížení počtu aut. 
 
Autobusy: Záchytné parkoviště Biřička. Parkování autobusů je bez 
poplatku. 

 
Vzdálenosti:  Parkování auta – centrum 300 – 1 300 m 

Výstup autobus – centrum 400 m 
Centrum – start 1 800 m (značeno modro-bílými fáborky, cesta na 
start vede kolem cíle) 
Centrum – cíl 1 000 m (cesta z cíle je shodná s cestou na start) 
 
Cesta na start i z cíle kříží silnici III. třídy. Přestože jde o přehledný 
úsek, dávejte při jejím přecházení pozor. 

 
Příjezd autobusem nahlaste v ORISu nebo na e-mail: 
cervadla@gmail.com 

 
 

 
 



2/5 
 

Prezentace: V centru závodu od 8:30 do 9:30 
 
 Dohlášky pouze do počtu volných míst vakantů za dvojnásobný 

vklad, kategorie HDR, P a T za základní vklad. 
 
 Půjčení SI čipu za 50 Kč. 
 
Kategorie:  D10N, D10C, D12C, D12D, D14C, D14D, D16C, D18C, D21C, D21D, D35C, 

D35D, D45C, D45D, D55C, D55D, D65C, H10N, H10C, H12C, H12D, H14C, 
H14D, H16C, H18C, H21C, H21D, H35C, H35D, H45C, H45D, H55C, H55D, 
H65C, H65D, H75C, HDR, P, T 
Předpokládané časy vítězů v jednotlivých kategoriích dle soutěžního 
řádu Východočeské oblasti. 
 
HDR: určeno pro děti s doprovodem, provedení linie 
P: určeno pro začátečníky či příchozí (trať na úrovni H12D) 
T: kratší tréninková trať normální obtížnosti 

 
Protesty:    Písemně hlavnímu rozhodčímu s vkladem 400 Kč.  

Případné protesty proti startovním listinám nebo oficiálním 
výsledkům lze zaslat hlavnímu rozhodčímu na e-mail: 
nikithyn@seznam.cz 
 

Start: 00 = 10:00, intervalový dle startovní listiny. Kategorie HDR, P a T mají 
start v libovolném čase do uzavření startu (ve 12:00) dle pokynu 
pořadatele. Cesta na start vede přes cíl – možnost odložení věcí. 
 
Organizace startu: v prvním koridoru (-3‘) kontrola čísla čipu a 
nulování, ve druhém koridoru (-2‘) kontrola nulování, ve třetím 
koridoru (-1‘) možnost otestovat SIAC. 

 
Startovní listina:  K dispozici v ORISu, v centru závodu a na startu. 
 
Systém ražení: Elektronický systém SportIdent v bezdotykovém režimu. Jeden SI 

čip nesmí být v závodě použit vícekrát. 
 
V případě poruchy SI je závodník povinen označit průchod kontrolou 
oražením kleštěmi do spodního okraje mapy – takovou mapu je pak 
povinen v cíli předat ke kontrole. Závodník je povinen si po doběhu 
vyčíst svůj čip (v centru závodu), a to i v případě, že závod 
nedokončil. 
 
Čas je měřen s přesností na celé sekundy. 

 

 



3/5 
 

Mapa: Cesta myslivců 1:10 000, E 5 m, stav podzim 2022, ISOM 2017-2, A4, 
hlavní kartograf Jan Netuka. Mapa bude vytištěna na voděodolný 
papír. 

 
Zvláštní mapové značky: černý křížek = jiný objekt, například 

lavička nebo spadlý posed 
 

Mapy se v cíli neodevzdávají, dodržujte fair play. 
 
Popisy kontrol: K dispozici v centru závodu k samoobslužnému odběru. Na mapě 

popisy nejsou. 
 
Disciplína: Krátká trať 
 
Tratě: Všechny kategorie překonávají lesní asfaltovou cyklostezku, dávejte 

pozor při jejím přebíhání. 
 
 V mapě se vyskytuje malá zašrafovaná oblast (jsou zde včelí úly). 

Některé kategorie ji mají kousek od svého postupu, nicméně oblast 
se dá lehce oběhnout okolním lesem. Prosíme nevstupujte do této 
oblasti. 

 
Terén: Rovinatý terén (250–290 m n. m.) s hustou sítí komunikací a mnoha 

vegetačními detaily. 
 
 Vzhledem k charakteru terénu doporučujeme krytí dolních končetin 

a tejpování. 
 
Zakázané prostory: Zákaz vstupu do oplocenek (v souladu s Lesním zákonem). 
 
Povinné úseky: Start – mapový start 

Poslední kontrola – cíl 
 
Povinné úseky jsou značeny červenými fáborky, nebo koridorem. 

 
Občerstvení: Pití v cíli (balená voda), stánkový prodej občerstvení v centru závodu. 

Klokanův bufet pro vás bude mít připravené domácí buchty, klobásy, 
párky, pivo a limo. Hned vedle si budete moci dát výbornou kávou 
nebo jiné pochutiny. 

 
První pomoc:    V cíli. 

 
WC a mytí:  Mobilní WC v centru závodu. Mytí v rybníku Biřička. 

Restaurace Pavlína: Pokud bude hezké počasí, bude mít restaurace otevřené výdejní 
okénko. Prosíme, nevyužívejte WC v restauraci. 

Školka:   Nebude zřízena. 



4/5 
 

 
Uzavření cíle:   13:30 
 
Časový limit:   90 minut 
 
Výsledky: Předběžné výsledky budou pro kategorie DH10 – DH14 zveřejňovány v 

centru závodu, dohromady s ostatními kategoriemi je můžete 
průběžně sledovat na webu liveresultat.orientering.se. Konečné 
oficiální výsledky budou zveřejněny v ORISu. 

 
 
Vyhlášení výsledků: V centru závodu cca ve 13:00. Vyhlášeni budou první tři v kategoriích 

DH10N, prvních šest v kategoriích DH10C, DH12C, DH14C, vítězové 
DH12D a DH14D. Všichni účastníci HDR obdrží po svém doběhu 
drobnou odměnu (v centru závodu – při vyčítání). 

 
Jury: Jan Sháněl (CHC9402), Radek Sedlák (LIP7500), Adam Zitka 

(LPU8402). 
 
Parametry tratí:  V samostatném dokumentu v ORISu. 
 
Informace: Na stránce závodu v ORISu, případně na e-mailu 

cervadla@gmail.com. 
 

Hlavní funkcionáři:   Ředitel závodu:  Adéla Červená 
Hlavní rozhodčí:  Nikola Thýnová – R3 
Stavitel tratí:  Radomír Tichý – R3 

 
Předpis: Závodí se dle platných Pravidel OB a platného Soutěžního řádu pro 

soutěže Východočeské oblasti OB 
 
Upozornění:   -      Závodníci startují na vlastní nebezpečí.  

- Provozování prodejní nebo propagační činnosti je možné pouze 
se souhlasem ředitele závodu. 

- V centru závodu třiďte odpad: černé pytle – směs, žluté pytle – 
plast. 
 

Ochrana osobních údajů a fotografování (GDPR): Přihlášením se na závod každý účastník souhlasí 
se zveřejněním svých osobních údajů v platném formátu Českého 
svazu orientačních sportů – a to v podobě přihlášky, startovní listiny 
a výsledků na webu závodů a v informačním systém ORIS. V průběhu 
akce budou pořizovány zpravodajské fotografie a videozáznam 
pořadatelů sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, k 
vyúčtování dotací na akci apod. Dále zde mohou být pořizovány 
fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, 
pro propagaci pořádajícího klubu) zejména z vyhlášení výsledků a 
doběhu do cíle. Nesouhlas s fotografováním je třeba zřetelně 
oznámit fotografovi. 



5/5 
 

 
Poděkování:   Děkujeme městu Hradec Králové, společnostem Městské lesy 

Hradec Králové a.s. a Technické služby Hradec Králové za umožnění 
uspořádat závod v orientačním běhu.  
 
Děkujeme restauraci Pavlína za poskytnuté služby.

 
 
 
Plánek parkování 

 


